Webinare und Workshops mit Rechtsanwalt Jurgen Wagner, LL.M.
Themen: Vereinsrecht Wissen und Praxisinformationen

Rechtsanwalt Jirgen Wagner, LL.M., Beratung und Begleitung im Vereins- und Verbandsrecht
Seestrasse 33, Villa Prym, D-78464 Konstanz, wagner@wagner-vereinsrecht.com, www.wagner-vereinsrecht.com

Vereins- und Verbandsrecht

Wissen — Praxisprobleme und Kurzinformationen

N E U: Programm bis Marz 2024

Planungsstand

11.12.2023 JW



2024

Januar 2024

Mi., 10.01.
Mi., 17.01.
Mi., 31.01.

Februar 2024

Mi., 07.02.

Mi., 21.02.

Mi., 28.02.

Maéarz 2024

Mi., 13.03.

Mi., 20.03.

Mi., 27.03.

Konzeption webinare Vereins- und Verbandsrecht 2024 — Seite 2
Rechtsanwalt Jiirgen Wagner, LL.M., Vereinsrecht Wissen

09:30
11:00

09:30
11:00

09:30
11:00

09:30
11:00

09:30
11:00

09:30
11:00

09:30
11:00

18:00
20:00

09:30
11:00

Rickblick, Einblick, Ausblick:
Vereins- und Verbandsrecht 2024

Praxis der Mitgliederversammlung
Prasenz/hybrid; Versammlungsleitung,
Wahlen, Protokoll

Satzungen und Satzungsanderungen
Notwendige aktuelle Anderungen

Vereinsfinanzen
Jahresabschlu3, Haushaltsplan, Prifung

Vereinsfinanzen
Fragen der Gemeinnitzigkeit

Mitglieder
Mitgliederrechte, ,bad members®, Antrage und Abstimmungen

DLRG-Schwerpunktthema Teil |
Verbandskommunikation

DLRG-Schwerpunktthema Teil 2
Verbandskommunikation

Vorstand im modernen Verein
Schwierige Mitglieder; Nachwuchsprobleme
Resilienz, Tradition und Moderne



