

Webinare und Workshops mit Rechtsanwalt Jürgen Wagner, LL.M. Themen: Vereinsrecht Wissen und Praxisinformationen

Rechtsanwalt Jürgen Wagner, LL.M., Beratung und Begleitung im Vereins- und Verbandsrecht Seestrasse 33, Villa Prym, D-78464 Konstanz, wagner@wagner-vereinsrecht.com, www.wagner-vereinsrecht.com

Vereins- und Verbandsrecht

Wissen – Praxisprobleme und Kurzinformationen

N E U: Programm bis März 2024

Planungsstand

11.12.2023 JW

2024

Januar	20	24
---------------	----	----

Mi., 10.01.	09:30 11:00	Rückblick, Einblick, Ausblick: Vereins- und Verbandsrecht 2024
Mi., 17.01.	09:30 11:00	Praxis der Mitgliederversammlung Präsenz/hybrid; Versammlungsleitung, Wahlen, Protokoll
Mi., 31.01.	09:30 11:00	Satzungen und Satzungsänderungen Notwendige aktuelle Änderungen
Februar 2024		
Mi., 07.02.	09:30 11:00	Vereinsfinanzen Jahresabschluß, Haushaltsplan, Prüfung
Mi., 21.02.	09:30 11:00	Vereinsfinanzen Fragen der Gemeinnützigkeit
Mi., 28.02.	09:30 11:00	Mitglieder Mitgliederrechte, "bad members", Anträge und Abstimmungen
März 2024		
Mi., 13.03.	09:30 11:00	DLRG-Schwerpunktthema Teil I Verbandskommunikation
Mi., 20.03.	18:00 20:00	DLRG-Schwerpunktthema Teil 2 Verbandskommunikation
Mi., 27.03.	09:30 11:00	Vorstand im modernen Verein Schwierige Mitglieder; Nachwuchsprobleme Resilienz, Tradition und Moderne